Sed quonia; expositi circuli breuiter claruerunt. Nunc eorū spacia unde priō cōpera; perhibebo. Ac pri<sup>us</sup> ad Septentrionalis circuli redeā graditatē: In quo mo<sup>do</sup> geometrico duo priō signa cōposui ad circulū perducēdū. i. unū: qd̄ centrō. Aliū: qd̄ Spāra; demāret. Itaq; in ipso mundi cardine posui clarius sydus. Atq; ab eo ad Draconis caput: qd̄ iam notauerā; usq; ad finitoris circulū; peruenire lineam duxi: Quā; postea manente centro mente circūagens circu //

## OCTAVVS

Ium designauit: atq; ab omni parte spatiū æqle cōplexa. Per hac sydera per sparā circūducta peruenit a capite Dracōis & dextro pede eius: q; appellatur Engonasis ad mediū Caphei pectus: tunc ad pedes priores maioris Vrsæ: inde rursus ad Draconis caput.

### De Solstitiali.

Huic circulo cōfinis solstitialis: quē itidē lineari dimēsiōe a cardine mundi in octauā Cancrī partē ducta: quo sol accesserat: solstitio reperimus eundē circulū ambitu potiorē. Per hac tamen signa curuari incipit ab octaua parte Cācri: Cuius oē corpus in lōgitudinem secat ad Leōis pectus ac uentres. Inde ad Ophiuchi humeros. deinde ad caput Cygni. Deinde ad ungulas equi: ac protinus ad dextram Andromadæ manū. Deinde ad sinistru; Persei crus: eiusdem q; sinistꝛæ humerū. Inde ad utraq; Eniochi genua: & proxie ad Geminorū capita: a qbus rursus ad octauam Cancrī ipsius partem.

### Aequinoctialis demū circu-

### De Aequinoctiali.

lum bis admēsus a poli termino circūactus tā in Arietē q; in Librā linea permeante: per hac signa circulus includit. Ab octaua parte Arietis per totū corpus eiusdē ad reductū; tauri pedē. Inde ad mediam Oriōis aluū. Deinde per editas curuatiōes Idri: Crateraq; & Coruū. Ad octauā; Libræ partem inter duas lucidas signi illiꝝ stellas. Inde ad utraq; Ophiuchi genua. Actum per Aglam ad Pegasi caput: a quo rursus ad octauā Arietis partem. De Brumali.

Brumale; uero circulū similiter signo ī octaua Capricorni parte defixo per hac meā cōperimus. Ab octaua parte Capricorni per totū corpus eiꝝ ad pedes Aqrii. Inde ad Cati ultimā caudā: ac dehinc ad Leporem: prioresq; Canicula pedes. Inde per argo: tergusq; Cētauri ad Scorpionis aculeū. deinde per Sagittæ ultimam partem ad octauā Capricorni partē; circulus reuocat. De Antarctico.

Vltimus ex Paralellis: q; uocat Antarcticus tā tūdem spaciū: quā Septentriōalis includit: Quem qdem meantem: qbus syderibus circules: Ego poteram memorare. Neque. n. mihi ulla caelestis globi portio habet incognita. Sed quonia; per ignotas superiores partes uisibus hoīum distenditur: diceiꝝ pratermitto: ne incōperta falsitatem admiscere uideatur assertio.

### Item de Coluris.

Melius Coluros demētemus: l; ipsi quoque aliqd curuationis ab dentes: nō se totos uisibus representent: tamen q; coniectura non erat: poterunt demāri. Atque ita eorū primus: q; ab aequinoctiali par-

te summit atque spicium ab octava Arietis parte contingens ultimū Del  
toros angulū: ac mox summū contingens persei caput: dextrumque  
eius brachiū: proxime manū secans per septentrionalē circulū ad car  
dinem mundi peruēit: A quo per caudam draconis ad sinistram Arcto  
philacof: proximeque ad Bootis stellā ductus: dextram Virginis pedes  
sinistrūque contingit: In quo octava pars libra ē. Vnde ad dextram  
manum Cētauri: qua pātherā tenet: diuisū haud procul ab eo loco:  
quo sinistra cētauri unguā tetigit: in regionē incōspicua nobis par  
tis obruit. unde emerit infra carū per corpus eius: eueritque cerui  
cem ad caput: Atque inde ad octauā partē Arietis redit.

Alter autē Colurus: quod est Tropi / De Tropico.  
cus dicitur: ab octava parte Cancri confurgit ad sinistram ex prioribus Ver  
sa pedē per ipsum pectus eius ceruicēque: Inde ad Cardinē pertuenit  
mundi: Atque inde per clunes minoris Verfa: & bis per draconē ad si  
nistram alā Cygni ceruicēque perductus: ultimū Sagitta spiculum  
& proxime rostrū Aquilae contingit: a qua ad octauā partē Capricorni  
descēdit: Inde haud proculmersus in regionē incōspiciuā: infra Ar  
gonē resurgit: cuius & gubernaculū & rectā puppi secās ad octauā  
partem Cancri redit.

De Signifero.

Duos iam superēe circulos dubiū non hētur: quos quidē obliquos  
dici superius mēorauī: quorum un⁹ Signifer: nō ut ceteri: quos lineali  
ter feci: Sed latissimus oium cōprobat: Quē cū in .xii. spacia discer  
nerem: singulis .xxx. partes: nō nescia rōnis ascripsi. Verū eius lati  
tudine circuli tetēdi in .xii. portiones: ut tantūdem spaciū hēat latitu  
do quātū lōgitudini .xii. partes attribuūt: Quod cū factū sit: facile  
ē: loco eo: quo de Sole loquor: demāre: Qui per mediā circuli  
eiusdē lineam solus fert: Cuius circuli ambitū per .xii. signa admo  
dū clara circūagi dubiū nō habet. Nā Galaxias non magis rōne quā  
oculis approbat: Cuius ultra regulā: & plerūque deficiens latitudo  
a Cassiopeae astro in Scorpiōis aculeum latitudine compensatur.

De Horizonte.

Superest circulus solus finitor: quod ex eo quod semper surgētis de mean  
tisque mundi diuersitatibus uariet: certū astroꝝ ordinem non po  
terit retinere.

Quid sit spaciū inter circulos.

Iam nunc inter circulos uniuersos quod interstitiū: uel spaciū interca  
pedo naturalis immerferit: aequum explicare. Nā inter Septētriona  
lem circulū: quē in spacia .viii. resecavi: & inter solstitialē interpa